[image: image1.png]

Администрация Бельского района

Тверской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	19.09.2013 г.                                              г. Белый
	№525а-р

О перечне муниципальных программ
Бельского района Тверской области

В соответствии с постановлением Администрации Бельского района Тверской области от 18.09.2013 г. №342-а «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Бельского района Тверской области», в целях обеспечения перехода на формирование районного бюджета на основе муниципальных программ:

1. Утвердить перечень муниципальных программ Бельского района Тверской области (прилагается).

                     2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
   Глава Администрации района                                                               А.И.Титов
Приложение

к распоряжению Администрации

Бельского района Тверской области

от 19.09.2013 № 525а-р
Перечень

муниципальных программ муниципального образования

«Бельский район» Тверской области
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Администратор муниципальной программы
	Исполнители муниципальной программы
	Наименование

администратора муниципальной программы, расходы на содержание которого предусмотрены в рамках муниципальной программы

	1. Новое качество жизни

	1
	Муниципальная программа «Развитие образования  Бельского района Тверской области на 2014-2016 годы
	Администрация Бельского района
	Отдел образования Администрации Бельского района
	Отдел образования Администрации Бельского район

	2
	Муниципальная программа «Создание условий для оказания медицинской помощи населению Бельского района на 2014-2016 гг.»
	Администрация Бельского района
	Администрация Бельского района
Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям Бельского района
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Бельская центральная районная больница»
	Администрация Бельского района

	3
	Муниципальная программа «Развитие сферы культуры МО «Бельский район» на  2014-2016 годы»
	Администрация Бельского района
	Отдел по делам культуры Администрации Бельского района
	Отдел по делам культуры Администрации Бельского района

	4
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Бельском районе Тверской области на 2014-2016 годы»
	Администрация Бельского района

	Комитет по делам молодежи, спорту и туризму Администрации Бельского района Районный Совет ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов
	Комитет по делам молодежи, спорту и туризму Администрации Бельского района

	5
	Муниципальная программа «Обеспечение правопорядка и общественной безопасности в Бельском районе на 2014-2016 годы»
	Администрация Бельского района
	Бельский ПП МО МВД России «Нелидовский»
Управление федеральной миграционной службы (УФМС) по Тверской области по Бельскому району
1 отделение Ржевского МРО УФСКН РФ по Тверской области (МРО УФСКН)

ГБУЗ «Бельская ЦРБ»

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

Территориальный отдел социальной защиты населения Бельского района Тверской области

ГУ ЦЗН Бельского района

Отдел по делам культуры

Комитет по делам молодежи, спорта и туризма
Отдел образования

Отдел организационной работы и муниципальной службы

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям
 Отдел экономики и инвестиций

Правовой отдел

Редакция газеты «Бельская правда»

Руководители предприятий и организаций различных форм собственности
	Администрация Бельского района

	6.
	Муниципальная программа «О безопасности дорожного движения на территории Бельского района на 2014-2016 гг.»
	Администрация Бельского района
	Отдел образования Администрации Бельского района

ОГИБДД МО МВД России «Нелидовский»
	Администрация Бельского района

	7
	Муниципальная программа «Доступная среда  на 2014-2016 годы»
	Администрация Бельского района
	Администрация Бельского района
	Администрация Бельского района

	2. Развитие экономики

	8
	Муниципальная программа «Содействие в развитии сельского хозяйства Бельского района Тверской области на 2014-2016 годы»»
	Администрация Бельского района
	Отдел экономики и инвестиций Администрации Бельского района

Специалист ГКУ ТО «Центр развития АПК Тверской области» в Бельском районе
	Администрация Бельского района

	9
	Муниципальная программа «Поддержка развития малого и среднего предпринимательства Бельского района Тверской области на 2014-2016 годы»
	Администрация Бельского района
	Отдел по делам культуры
Отдел экономики и инвестиций Администрации Бельского района
	Администрация Бельского района

	10
	Муниципальная программа «Содействие временной занятости безработных и ищущих работу жителей Бельского района на 2014-2016 годы»
	Администрация Бельского района
	Отдел экономики и инвестиций Администрации Бельского района

Отдел образования Администрации Бельского района
	Отдел культуры Администрации Бельского района

	11
	Муниципальная программа « О развитии сферы транспорта Бельского района на 2014-2016 гг.»
	Администрация Бельского района
	Администрация Бельского района
	Администрация Бельского района

	3. Эффективное управление

	12
	Муниципальная программа «Муниципальное управление в муниципальном образовании «Бельский район» Тверской области на  2014-2016 годы»
	Администрация Бельского района
	Отдел учета и отчетности Администрации Бельского района
	Администрация Бельского района

	13
	Муниципальная программа «Управление финансами и бюджетным процессом в муниципальном образовании «Бельский район» Тверской области на 2014-2016 годы»
	Администрация Бельского района
	Финансовый отдел Администрации Бельского района
	Финансовый отдел Администрации Бельского района

       РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ